
 
 

 

 

 
  

  

 

  

  
 

 

 

 

 
 

 

 

19 мая 2012 года исполняется 90 лет со дня образования пионерской 

организации.  

В целях привлечения внимания школьников  к истории пионерского 

движения как предшественника современных детских общественных  

организаций и чествования педагогов-ветеранов пионерского движения 

Озерского городского округа, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить План мероприятий, посвященных 90-летию со дня 

образования пионерской организации. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

2.1. Организовать проведение тематических мероприятий для 

школьников в образовательном учреждении, в т.ч. с использованием 

экспозиций, посвящѐнных истории пионерского движения и пионерам-героям. 

2.2. Обеспечить своевременную подготовку и участие школьников в 

тематических мероприятиях муниципального и регионального уровней. 

3. Руководителю МБОУДОД «ДТДиМ» (Антонова И.Н.) обеспечить 

организацию и проведение муниципальных мероприятий для школьников и 

педагогов-ветеранов пионерского движения Озерского городского округа.  

4.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Л.В.Горбунову. 

 

 

Начальник Управления 

 

 

 

           А.А.Барабас 

 

 

 
Несмирная Анна Михайловна, 6-67-30 

Рассылка: дело, отдел исполнителя, ОУ №№ 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 202, ДТДиМ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 

 _______________ № _____________ 
 

О проведении в 2011-2012 учебном 

году мероприятий, посвящѐнных  

90-летию со дня образования 

пионерской организации 

 

 

 

 

03.04.2012 № 176 



Утвержден приказом Управления 

образования администрации Озерского 

городского округа Челябинской области 

03.04.2012 № 176 

 

 

План мероприятий, посвященных  

90-летию со дня образования пионерской организации 

№ Наименование мероприятий Сроки Ответственные 

1 

Областной слѐт активов школьных 

музеев и краеведческих объединений 

образовательных учреждений 

апрель 2012 
Насонов А.Н., директор МБОУ 

СКОШ №34 VII вида 

2 

Тематические экспозиции, 

посвящѐнные истории пионерского 

движения, пионерам-героям 

апрель-май 

2012 

Руководители учреждений 

общего и дополнительного 

образования 

3 

Фестиваль  для  учащихся младших 

классов «Путешествие следопытов 

по стране ПИОНЕРИЯ» 

(в рамках игры-путешествия 

«Следопыт») 

18 апреля 2012 

14.00 

Антонова И.Н., директор 

МБОУДОД «ДТДиМ» 

Руководители учреждений 

общего образования 

4 
Встречи школьников с активистами 

пионерского движения 

апрель-май 

2012 

Руководители учреждений 

общего образования  

5 

Выставка декоративно-прикладного 

творчества «Пионерия. Мир детства 

в потоке истории» 

май 2012 
Антонова И.Н., директор 

МБОУДОД «ДТДиМ» 

6 
Праздничный концерт «Пионерская 

дружба» 
май 2012 

Антонова И.Н., директор 

МБОУДОД «ДТДиМ» 

7 

Торжественный приѐм в честь 

ветеранов пионерского движения 

«Между прошлым и будущим» 

май 2012 
Антонова И.Н., директор 

МБОУДОД «ДТДиМ» 

8 
Выставка телескопов, посвящѐнная 

90-летию пионерии 
май 2012 

Антонова И.Н., директор 

МБОУДОД «ДТДиМ» 

9 
Областная линейка школьников в 

парке Победы г.Челябинск 
4-5 мая 2012 

Руководители учреждений 

общего образования 

10 
Областной слѐт пионерских 

поколений 
19 мая 2011 

Барабас А.А., начальник 

Управления образования 

 


